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فنتالین چگونه به آمریکا رسید
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تعرفه های شدیدی 
را بر کانــادا، چین و مکزیک به نام جلوگیــری از ورود 
فنتالین به ایالات متحده وضع کرده است. در واقعیت 
منابــع تامین این ماده مخدر و مرگ و میرهای مرتبط 
با آن در سال گذشته به شدت کاهش پیدا کرده اند اما 

همچنان در سطح نگران کننده ای قرار دارند. 
در مــارس 2025، دونالــد ترامپ بــه وعده خود 
مبنی بر وضع تعرفه ها بر ســه شــریک تجاری اصلی 
آمریکا وضع کرد: کانادا، چین و مکزیک. او به »تهدید 
فوق العاده« فنتالین، ماده مخدر مصنوعی بسیار قوی 
و مرگبار و شکست این کشورها برای جلوگیری از ورود 

غیرقانونی فنتالین به آمریکا اشاره کرده است. 
بحران مواد مخدر در چند ســال گذشــته سراسر 
ایالات متحده را فراگرفته بــا اینکه آمار مرگ و میر در 
سال 2024 کاهش شدیدی داشته است. سال های 
2022 و 2023 در اوج بحــران، مصــرف بیش از حد 
مــواد مخدر منجــر به مــرگ 111هزار نفر در ســال 
شــد که عامل اکثر آنها فنتالین بــود. فنتالین و مواد 
مخدر مصنوعی به ســرعت به عامل اصلی مرگ و میر 

آمریکایی ها بین 18 تا 45 سال تبدیل شد. 
چیــن و مکزیــک، دو کشــوری کــه المان هــای 
قاچاق های فنتالین به آمریکا را دارند، اقدامات خود 
را برای توقف انجام داده اند. کانادا هم همین اقدام را 
انجام داده است، به رغم اینکه هیچ مسئولیتی در قبال 
ورود فنتالینی که وارد مرزهای آمریکا می شود، ندارد. 

مرگ و میر ســالانه مرتبط با فنتالین به هزاران نفر 
می رســد اما برای اولین بار در این سال ها روند نزولی 
پیدا کرده اســت. داده های مرکز پیشگیری و کنترل 
بیماری نشان می دهد، مصرف بیش از حد مواد مخدر 
از ژوئن 2023، 21درصد کاهش پیدا کرده است. آمار 
مــرگ و میــر در دوره ای 12 ماهه و تا پایان ســپتامبر 
2024 بــه کمتر از 85هزار نفر رســیده؛ در حالی که 
همچنان آمار بالایی است اما کاهش قابل توجهی از 

سال 2020 به شمار می رود. 
کارشناسان می گویند که علت عمده این کاهش 
آمــاری به دلیل تلاش های متمرکــز دولت جو بایدن 
با همکاری با دیگر کشــورها به ویــژه چین و مکزیک 

صورت گرفته است. 
با این حــال در اعلام تعرفه ها، دولت ترامپ به 
نقش کشورها در قاچاق فنتالین به آمریکا به عنوان 
دلیلی برای وضع آنها اشاره می کند و ادعا می کند 
که میــزان مرگ و میر بین 300هزار نفر در ســال 
تا 10 میلیون نفر اســت؛ آماری که کارشناســان 

بهداشت نادرست می خوانند. 
مــواد  دریافت کننــده  بزرگتریــن  مکزیــک 
تشکیل دهنده شیمیایی است که به عنوان مواد اولیه 
فنتالین از طریق شبکه های غیرقانونی کارتل ها وارد 
این کشور می شوند. کارتل ها، پس از تولید این ماده 
مخدر اغلب شهروندان آمریکایی را استخدام می کنند 
تا آنها را به آن ســوی مرز قاچاق کنند. فنتالین چون 
اثرگذاری بسیار بالایی دارد فقط مقدار کمی از آن لازم 
است که حمل شود. مکزیک منبع اصلی ورود فنتالین 
به آمریکاســت:  سال گذشته پلیس آمریکا نزدیک به 
10هــزار کیلو را در مرز جنوبی کشــف کــرد اما فقط 

حدود 20 کیلو فنتالین از مرز کانادا کشف شد. 
مکزیک با فشارهای بسیاری روبه رو شده. کلودیا 
شــین بائم، رئیس جمهور این کشــور عملیات مقابله 
با دارودســته های مــواد مخدر تقویت کــرده و در ماه 
دســامبر بزرگترین عملیــات بازداشــت قاچاقچیان 
فنتالین را راه اندازی کــرد. اداره مبارزه با مواد مخدر 
آمریکا نیز نشــان می دهد میزان فنتالینی که در مرز 
جنوبی کشف شده در سال گذشته حدوداً 20درصد 

کاهش داشته است. 
نقش چیــن کمی پیچیده تر اســت. پکن ســال 
2019، مصرف فنتالیــن وگونه های مختلف آن را در 
داخــل مرزهای خــود ممنوع کــرد و همچنان تاکید 
می کند که اجازه نمی دهد این ماده مخدر تولید شود. 
کمپانی های چینی به طور گسترده ای به تولید مواد 
اولیه شــیمیایی شناخته می شوند که بسیاری از آنها 
دلایل مشــروعی برای تولید مواد کنترل شده، به ویژه 
در بخش پزشکی و دارویی دارند. با این حال این مواد 
اولین اغلب از سوی سازمان های جنایی فراملیتی در 

مکزیک خریداری می شود تا فنتالین ساخته شود. 
سال هاست که چین برای مقابله با زنجیره تامین 
مواد اولیه شــیمیایی مقاومت کرده و به ممنوعیت 
داخلــی این ماده مخدر اشــاره می کند تا بگوید به 
همین دلیل است که مشارکتی در مسئله فنتالین 
ندارد. اما پکن سال 2024 با دولت بایدن به توافق 
رســید تا اقدامات ســختگیرانه تری را بــرای مواد 
اولیه شیمیایی اعمال کند. هر دو طرف همچنین 
موافقت کردند تا همکاری های خود را برای مقابله با 

مواد مخدر افزایش دهند. 
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جاشــوآ یافا، خبرنــگار نیویوکر در گــزارش مفصلــی در این مجله 
ماجرای جاســوس اوکراینی را بازگو می کند که نقــش کلیدی را در 
سازمان دهی نظام دفاعی اوکراین در مقابل حمله تمام عیار روسیه در 
سال 2022 بازی کرد. یافا در این گزارش فعالیت های این جاسوس 
را در ســازمان های اطلاعاتی و امنیــت ملی در چارچوب تنش های 

ژئوپلیتیک برجسته می کند که در ادامه می خوانیم: 
در 26 ســپتامبر 2022، ایستگاه های لرزه نگاری در شمال اروپا 
ســیگنال هایی را که شــبیه زمین لرزه های کوچکی بودند، دریافت 
کردند که ســروصدای آن از زیر ســطح دریای بالتیک و هزاران مایل 
دورتر شناســایی شــده بود. کمی بعد، اپراتورهای ناظر افت فشــار 
شــدیدی را در خط لوله های نورد اســتریم، دو لوله بــه طول حدوداً 
1100 کیلومتر در زیرآب که گاز طبیعی روســیه را به آلمان و سپس 
به بقیه نقاط اروپا منتقل می کرد، شناســایی کردند. نیروی هوایی 
دانمارک جنگنده های اف-16 را برای رهگیری فرستاد که تصاویری 
را از آنچه آشکارا نشت عظیم گاز بود مخابره کردند:  گاز متان فرار که 
حباب های جوشانی را روی سطح آب ایجاد کرده بود. در هفته های 
بعد، پهپادهای زیرآبی تصاویری از شکاف های عمیق در خط لوله را 
ثبت کردند. مقامات سوئدی باقی مانده های انفجار را در صحنه پیدا 
کردنــد و ترکیدگی لوله را »خرابکاری عمدی« خواندند. در آلمان که 
بیش از نیمی از گاز طبیعی خود را از روســیه وارد می کند، محققان 
اعلام کردند که انفجارها نشــان دهنده »حمله ای بر امنیت داخلی 
کشــور بوده است.« خرابکاری نورد استریم کمتر از یک سال پس از 
حمله تمام عیار روسیه به اوکراین اتفاق افتاد. به نظر می رسید که هر 
دو رخداد با یکدیگر مرتبط بودند اما چگونگی اجرای عملیات در آن 
زمان مشــخص نبود. گمانه زنی ها در ابتدا بر روسیه متمرکز بود که 

سابقه عملیات خرابکاری زیردریا را داشت. 
چنــد هفته قبــل از آن، گازپروم، کمپانی انرژی دولتی روســیه 
خط لوله نورد اســتریم یک را متوقف کرد با این ادعا که تحریم های 
کشورهای غربی توانایی برای نگهداری از خط لوله را تضعیف کرده. 
)نورد استریم 2، که ســال 2021 به پایان رسید هنوز قابل استفاده 
نیســت(. مقامات آمریکایی و اروپایی کرملیــن را متهم کردند که از 
صــادرات انرژی به عنوان ابزار اقتصادی اســتفاده می کند و ناوهای 
دریایی روسیه چند روز قبل از حمله در آب های مجاور دیده شده اند. 
اما آژانس های اطلاعاتی غربی نتوانستند هیچ شواهد دیگری مبنی 
بر اینکه کرملین مسئول این انفجار باشد پیدا کنند. کرملین به نوبه 

خود، انگلستان و آمریکا را مقصر دانست. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه گفــت: »تحریم ها برای 
آنگلوساکسون ها کافی نبود. آنها وارد مرحله خرابکاری شدند.« در 
ژانویه 2023، چهار ماه پس از حمله، پلیس آلمان به دفاتر یک شرکت 
اجاره قایق در درانسکه در جزیره روگن در دریای بالتیک رفتند. آنها 
حکم کشتی بادبانی 50 فوتی به نام »آندرومیدا« را داشتند که مجله 
اشــپیگل آن را »نه تنها باشکوه بلکه کاربردی، کمی شبیه خودروی 
ون شــناور« توصیف کرده بود. در پاییز سال قبل، 6 نفر با پاسپورت 
جعلی این قایق را از طریق یک آژانس مسافرتی لهستانی با مالکان 
اوکراینی رزرو کردند و پول آن را از طریق یک تاجر اوکراینی پرداخت 
کردند. محققان مشکوک شدند که عکس داخل یکی از پاسپورت ها 
که به ظاهر متعلق به یک شهروند رومانی به نام استفان مارکو بود، در 
واقع به یک سرباز هنگام خدمت اوکراینی تعلق داشت. آنها در قایق 
»آندرومدا« ردپایی از HMX، ماده منفجره قدرتمند که با خرابی های 

خط لوله نورد استریم سازگار است، پیدا کردند. 
مارس همان ســال، نیویورک تایمز گزارش داد که ســازمان های 
اطلاعاتی آمریکا شواهدی را بازبینی کرده اند که نشان می دهد »یک 
گروه حامی اوکرایــن این حملات را انجام داده انــد« و این احتمال 
وجود داشــت که »عملیات خارج از برنامه از ســوی گروهی نیابتی 
مرتبط با دولت اوکراین« انجام شده باشد. این اخبار غافلگیرکننده 
بود. بسیاری از کارشناسان معتقدند که هر کسی که مواد منفجره را 
کار گذاشته باید به یک زیردریایی کوچک یا اتاق فشارزدایی دسترسی 
داشــته که هیچ کــدام از نیروهای نیابتــی اوکرایــن احتمالًا حتی 
آن دسته ای که تحت حمایت دولت اوکراین اند در اختیار نداشته اند. 
دلیل دیگری که اوکراین به عنوان خاطی احتمالی در نظر گرفته نشد، 
عواقب خطرناک سیاســی پس از آن بود: کشوری که از خود دربرابر 
حمله دفاع می کند و شدیداً به کمک های نظامی خارجی ها وابسته 
است و به ســختی می تواند زیرســاخت های انرژی یکی از حامیان 
اصلی خود در غرب را منفجــر کند.  با این حال، چنانچه اطلاعات 
فزاینده به اوکراین اشاره می کرد، مشخص نشد که دقیقاً چه کسی 
دستور این حمله را داده است. یکی از مقامات عالی رتبه آلمان گفت: 
»این یک پازل واقعی است«. در نوامبر 2023، یک مظنون پیدا شد. 
تحقیقات مشترک اشپیگل و واشنگتن پست هر دو به نقل از منابعی از 
»چرخه های امنیت بین المللی و اوکراینی«، »رومن چروینسکی« یک 
مقام پیشین اطلاعاتی اوکراین را به عنوان سازمان دهنده اصلی این 
عملیات متهم کردند. تا آن زمان، چروینسکی که دو دهه از عمر خود 
را به هدایت عملیات مخفیانه برای ســازمان های اطلاعاتی اوکراین 
شــامل ترور و چندین خرابکاری به  سرانجام رســانده بود، در حصر 

خانگی در حومه کی یف قرار داشت. 

نورد استریم کار من نبود �
او در دو تحقیقــات جنایی مجزا برای اخاذی و سوءاســتفاده از 
قدرت متهم شــده بود. در هر دو پرونده، دســت کم به طور رسمی، 
هیچ ارتباطی بین چروینسکی و نورد استریم وجود نداشت. زمانی که 
اخیراً با او در آپارتمانش ملاقات کردم، او به صراحت درباره مشارکت 
خــود در حمله نورد اســتریم صحبت کرد و به من گفــت: »کار من 

نبود.« چروینســکی، 50 ساله با اندامی کوچک و موهای نازک بلوز 
یقه دار گشادی به تن داشت. پابند الکترونیکی هم به مچ پایش بسته 
شده بود. او چای دم کرد و پشت میز آشپرخانه اش نشستیم. یکی از 
افرادی که با او همکاری کرده می گوید: »به او نگاه می کنید و کاملًا 
عادی ترین فردی را که می توانید تصور کنید صبح آن روز در اتوبوس 
کنار شما ایستاده را می بینید. سپس متوجه می شوید که او کیست و 

چه توانایی هایی دارد.« 
اخیراً، دولت ترامپ مذاکرات با کرملین را برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین آغاز کرده است. این مذاکرات بدون حضور اوکراین انجام شد 
که باعث شد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین هشدارهایی را 
برای رسیدن به توافق »پشت سر سوژه اصلی« اعلام کند. شرایطی که 
دولت ترامپ در نظر گرفته که از سوی مقامات ارشد آمریکایی اعلام 
شــده، هشــدارهایی را در اوکراین و اروپا به صــدا درآورده: هیچ گونه 
واگذاری از اراضی که از سال 2014 از سوی روسیه تصرف شده اند، 
صورت نخواهد گرفت، اوکراین عضو ناتو نخواهد شد و هیچ کدام از 
صلح طلبان آمریکایی آتش بس را اجرایــی نخواهند کرد. در عوض 
تاکید بر توافق های بزرگ، مثل پیشنهاد برای سهم 50درصدی آمریکا 
در مــواد معدنی کمیاب اوکراین بوده اســت. پس از آنکه زلنســکی 
پیشــنهاد داد که ترامپ اطلاعات نادرست روس ها را تکرار می کند، 
ترامپ قشــقرق بپا کرد و زلنســکی را »دیکتاتوری« خطاب کرد که 
می خواهد جنگ ادامه پیدا کند تا همچنان کمک های مالی دریافت 

کند بدون اینکه کاری انجام دهد. 
چروینســکی نماینده وجهه ای از جنگ اســت کــه کمتر دیده 
می شــود اما به همان اندازه سرنوشت ساز است. او در آن کشوری که 
با دشــمن قدرتمندتری روبه روست در پشــت پرده می جنگد. رومن 
کســتنکو، کلنل نیروهای ویژه که حــالا در پارلمان اوکراین فعالیت 
می کند، می گوید: »اگر آتش بس رخ دهد، این بخش از جنگ شدت 
بیشتری پیدا خواهد کرد. چروینسکی به نوبه خود می خواهد موضوع 
را عوض کند، هم درباره سوءاستفاده هایی که در گذشته کرده و هم 
درباره دستاوردهای خود برای این کشور.« او می گوید: »من آماده ام 
درباره این موضوعات صحبت کنم، حتی اگر خلاف قوانین معمول 
سازمان های اطلاعاتی باشــد. اوکراین کشوری تمام عیار است؛ نه 
استانی از روسیه،  کشوری که حق دفاع از خود را دارد و اصول خود 
را مشخص کند.« چروینسکی در غرب اوکراین بزرگ شده؛ جایی که 
پدرش مدیر ساختمان سازی و مادرش در سوپرمارکت کار می کرد. در 
نوجوانی تیراندازی را یاد گرفت. سال 1991، 16 ساله بود که اوکراین 
استقلال خود را از شوروی به دست آورد و افسرانی از SBU، سرویس 
امنیتی اوکراین که انشــعاب ک گ ب در این کشــور او بود از مدرسه 
او دیدار کردند و از تشــکیل آکادمــی جدید در کی یف خبر دادند تا 
ماموران اطلاعاتی را آموزش دهد. چروینسکی به رغم مخالفت های 
پدرش، به عضویت آکادمی درآمد.  در دسامبر 2014، چروینسکی 
به دونباس فرستاده شد؛ جایی که اوکراین با شبه نظامیان روسی در 
آنچه »عملیات ضدتروریستی« خوانده شد، مبارزه می کرد. از زمان 
این حمله، بسیاری از ماموران SBU که در مناطق اشغالی فرستاده 
شده بودند، تغییر موضع دادند. افسرانی که به مناطق تحت کنترل 
کی یف فرستاده شــدند اغلب می خواستند در عملیات هایی علیه 
همکاران پیشــین خود شرکت کردند اما خط مقدم بسیار نفوذپذیر 
بود؛ محلی هایی که به این مناطق رفت و آمد داشــتند تا با بستگان 
خــود دیدار کنند، مراقبت های بهداشــتی دریافــت کنند و حقوق 
بازنشستگی خود را بگیرند. چروینسکی و همکارانش این جمعیت را 
زیرنظر داشتند تا از میان آنها ماموران جدیدی را استخدام کنند. او 
می گوید: »هر کسی یکسری سلسله مراتبی برای ارزش ها دارد. برای 
برخی ممکن است پول باشد. بعضی دیگر مواد مخدر می خواهند و 
نــه چیز دیگری. افرادی وجود دارند که به عدالت و صداقت اهمیت 
می دهند. شما می توانید از هر کدام از این زوایا به آنها نزدیک شوید.« 
رویدادهای »میدان انقلاب« در آن سال در کی یف پس از الحاق 
کریمه به روســیه و جنگ نیابتی در دونباس، سیاست های اوکراین 
را تغییــر جهت داد. به گفته ولری کوندراتیوک، که در ســازمان های 
اطلاعاتــی اوکراین ســمت های بالایی را داشــته، این کشــور برای 
جلب حمایت به ســمت غرب گرایش پیدا کرد و برای سازمان های 

اطلاعاتی، یعنی ســازمان ســیا »اطلاعاتی را درباره روسیه« فراهم 
کرد. کوندراتیوک می گوید: »زمانی که فهمیدند اغلب این اطلاعات 
کیفیت بهتری از اطلاعاتی که از افســران و ماموران خود در مسکو 

می گرفتند، داشت، تمایل آنها به کمک به ما جهش پیدا کرد.« 
یکــی از ماموران اطلاعاتی پیشــین آمریکا تخمیــن می زند که 
همکاری جدید عملًا میزان اطلاعاتی که آمریکا می توانست درباره 
روســیه کســب کند را دو برابر کرد. در یک مورد، SBU کدهایی که 
در حملات هکری روســیه مورد استفاده قرار می گیرند را در اختیار 
ســازمان های آمریکایی قرار داد تا نظام دفاعی خود را شکل دهند. 
یکی از ماموران اطلاعاتی پیشین آمریکایی درباره آن می گوید: »این 
اقدام ده  ها میلیون دلار ارزش داشت«. در اوایل 2015، سازمان سیا 
توافق کرد تا بودجه تجهیزات جدید جاسوسی را در داخل SBU به 
نــام »اداره پنجم« تامین کند. یکــی از مقامات آمریکایی می گوید: 
»ایده اصلی این بود که سازمان ضدجاسوسی با عملیات ویژه ترکیب 
شود.« ســازمان ســیا تجهیزات تاکتیکی و ارتباطی را فراهم کرد و 
دوره های آموزشی را برای افســران این دپارتمان که اکثر آنها پس از 
فروپاشی شوروی سنی پیدا کرده بودند، فراهم کرد. رئیس اداره پنجم 
به مدیر SBU گزارش می داد که خارج از لایه های معمول بوروکراسی 
بود. یکی از افسران اداره پنجم می گوید: »اگر قبلًا سازمان در گروگان 
آمار و برنامه هایی بود که از ســوی مقامات بالادستی تعیین می شد، 
حالا از تمام آنها رها شــده بودیم و مجوز کامــل خلاقیت و ابتکار را 
در دست داشتیم.« چروینســکی کمی پس از پیدایش این اداره به 
عضویت آن درآمد و به افسران آن کمک کرد شبکه ای از اطلاعات را 

راه اندازی و نظارت بر نیروهای نظامی را هدایت کنند. 
میکروفنی که در داخل سیم رابط دفتر دادستانی که برای آنچه 
»جمهوری خلق دونتسک« خوانده می شــد به این اداره اجازه داد 
تا بازجویی های زندانیان جنگی اوکراین را استراق سمع کنند، یکی 
از ماموران زن در گروه شــبه نظامی حامی روسیه فریب خورد تا یک 
آباژور رومیزی را که در آن میکروفن کار گذاشــته شده بود در داخل 
مقر فرماندهی تانک ها بگــذارد. مامور دیگری که چروینســکی از 
این فرماندهی اســتخدام کرده بود، از ســوی SBU مواد منفجره را 
زیر ریل های 8 تانک که در محوطه آموزشــی پارک شــده بودند، کار 
گذاشته بود. پس از اینکه تانک ها نابود شدند، چروینسکی به واکنش 

حیرت زده فرماندهان در داخل مقر فرماندهی گوش داد. 
اداره پنجــم همچنین در ترور فرماندهان زمینی حامی روســیه 
نقش داشــت. هیچ چارچوب قانونی برای کشــتارهای هدفمند در 
اراضی اوکراینی که از نظر بین المللی به رســمیت شناخته شده اند، 
وجود نداشــت. ماموران SBU به این نتیجه رسیدند به خاطر اینکه 
اوکراین با تروریســت های تحت حمایت روســیه در حال مبارزه بود، 
قوانین معمول برای آنها اجرا نمی شد. چروینسکی می گوید: »زمانی 
که یک کشــور در صلح قــرار دارد، یک راه برای رفتار با دشــمنانش 
دارد. اما در دوران جنگ، زمانی که اراضی شما اشغال شده اند، باید 
قوی تر عمل کنید.«  سیاســت های آمریکا ماموران سازمان سیا را از 
مشارکت در چنین عملیات هایی منع می کرد. کندراتیوک می گوید: 
»آمریکایی ها در ظاهر رسماً مخالف بودند.« اما پشت صحنه ماموران 
سازمان سیا اغلب ستایش خود را نشان می دادند: »آنها با ما دست 

می دادند و می گفتند »کارتان عالی بود.« « 
در 12 دسامبر 2015، پاول درموف، آجرکار 39 ساله که فرمانده 
گردان خودخوانده کوســاک در اراضی اشغالی اوکراین بود سوار بر 
خودروی رنج روور به سمت پروومایسک حرکت کرد. او یک هفته قبل 
ازدواج کرده بود و هنوز مشغول مراسم جشن بود که تماس تلفنی را 
برای حضور در یک کار فوری دریافت کرد. خودروی درموف در جایی 
از جاده که خلوت بود، منفجر شد. او و راننده کشته شدند. درموف 
تاســیس جمهوری کوســاک ران را در داخل اراضی تحت اشــغال 
روسیه ترویج می کرد. تصورها بر این بود که رقبایی که در داخل تیم 
او قرار داشتند، شاید از سوی مسکو پیشنهاداتی را کشف کردند که 
تحمل کمی برای رهبران شورشیان داشتند. در واقعیت این انفجار 
از سوی SBU صورت گرفته بود. چند ماه قبل از آن، یکی از تاجران 
محلی به اداره پنجم درباره علاقه درموف به خودروها به ویژه رنج روور 
اطــلاع داده بود. این اداره یکی از این خودروهــا را از اروپا وارد کرد و 

جنگجوی در سایه
ماجرای جاسوس مرتبط با انفجار خط لوله نورد استریم 
که نظام دفاعی اوکراین علیه روسیه را سازمان دهی کرد

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان

چروینسکی نماینده 
وجهه ای از جنگ است 
که کمتر دیده می شود 

اما به همان اندازه 
سرنوشت ساز است. 
او در آن کشوری که 

با دشمن قدرتمندتری 
روبه روست در 

پشت پرده می جنگد. 
رومن کستنکو، 

کلنل نیروهای ویژه 
که حالا در پارلمان 

اوکراین فعالیت 
می کند، می گوید: 
»اگر آتش بس رخ 
دهد، این بخش از 

جنگ شدت بیشتری 
پیدا خواهد کرد. 

چروینسکی به نوبه خود 
می خواهد موضوع را 

عوض کند، هم درباره 
سوءاستفاده هایی که 

در گذشته کرده و هم 
درباره دستاوردهای 

خود برای این کشور.«
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